Nam neq; tunc astris acies obtusa uideri:

Nec fratris radiis: obnoxia surgere luna.

Quod tu ais: culpã suã cõsciũ: alio quoq; loco Virgilius uerbo isto utitur: a tua sententia diuerse in his uersibus. Iuuat arua uidere. Nõ rãstris hoĩum: nõ ulli obnoxia cura. Cura enim p̄desse aruis solet. nõ nocere qd tu de obnoxio dixisti. Iam uero illud eẽt

Q. Ennii quo pacto congruere tecum potest: qd scribit in phœnice in his uersibus.

Sed uirum uera uirtute uiuere animatum adiecit fortiter.

Eumque innoxium uocare. aduersus aduersarios:

Ea libertas est. qui pectus purum. & firmum gestitat.

Alia res obnoxia nocte in obscura latent.

At ille oscitans. & hallucinanti similis. nunc inquit mihi opere non est. quũ ocium erit. reuises ad me. atq; disces. quid in uerbo isto Virgilius. & Salustius. & Plautus. & Ennius senserint. Et nebulo quidem ille. ubi hoc dixit. digressus est. Si quis autem uolet non originem solam uerbi istius. sed significationem quoque eius. uarietatemque recensere. ut hoc etiam Plautinum spectet. adscripti uersus ex asinaria.

Maximas optimitas. & gaudio effertissimas.

Suis heris ille mecum una pariet. gnatoque & patri.

Adeo ut ætate ambo. ambobus nobis sint obnoxii.

Nostro deuicti beneficio.

Qua uero ille grammaticus finitione usus est. ea uidetur in uerbo tã multiplici. unam tantummodo

Mulpi est quæ
quisq; uidet

tantummodo usurpationem eius notasse: quæ quidem congruit cum significato: quo Cecilius usus est in Chryso in his uersibus.

Quam ego mercede hic conductus tua aduenio.

Ne tibi me esse ob eam rem obnoxium reate,

Audibis male: si male dicis mihi.

De obseruata: custodiatq; apud Romanos iusiurandi sanctimonía: atq; inibi de decem captiuis: quos Annibal Romam deiurio ab iis accepto legauit. Cap. xviii.

Vsiurandú apud romanos iuiolate: sancteq; habitú: seruaturq; est: & mortibus: legibusq; multis ostéditur: & hoc qd dicem⁹ ei rei nō tenue argumentú eē pōt p̄celio cānēsi Annibal carthaginēsiū īperator: ex captiuis nris electos decē romā: misit: mādauitq; eis: pactusq; ē: ut si po. ro. uideret: pmutatio fieret captiuorū: & p̄iis quos alteri pluris acciperet: darēt argētī pōdo librā. f. & selibrā: hos priusq; p̄ficiscerētur: iureiurādo adēgit redituros eos esse in castra punica: si romāi captiuos nō pmutarēt: ueniūt romā decē captiui: mādātū p̄ceni īpatoris in senatu exponūt pmutatio senatui nō placita: parentes: cognati: affinesq; captiuorū amplexi eos: postliminio ī p̄riam redisse dicebāt: statūq; eorū ītegrū: icolumēq; eē: ac ne ad hostes redire uellēt: orabāt. Tūc octo ex iis postlimiū iustū nō eē si respōderunt: quoniam deiurio uicti foret: statūq; uti iurati erāt ad Annibalē p̄fecti sunt: duo reliqui romā māserunt solutosq; esse se: ac liberatos religione dicebant: quoniam quū egressi castra hostium fuisset cōmēritio cōsilio regressi eodē: tāq; si ob aliquā fortuitā causā isset: iata iureiurādo satisfacto: rursū iniuriati abisset. Hæc eorū fraudulēta calliditas tā eē turpis aestimata ē: ut cōtempti uulgo discerptiq; sint: cēsoresq; eos postea oīum notaq; & damnis & ignominiiis affecerūt: quoniam qd se facturos dictauerant: nō fecisset: Cornelius at nepos ī libro exēplo: qnto: id quoq; lris mādauit: multis ī senatu placuisse ut ii: q; redire nollēt: datis custodibus ad Annibalē deducerent. Sed eam sniam numero pluriū: qbus id nō uideretur supatam, eos tamen q ad Annibalem nō redissent. usque adeo ī testabiles inuisosque fuisse. ut tediū uitæ cōperint. necemque sibi conscuerint.

Historia ex annalibus de Tiberio Sempronio Graccho sumpta: patre Gracchorū tri. ple. atque inibi tri. ple. decreta cum ipsiis uerbis relata. Cap. xix.

Vlchq; atq; liberale. atq; magnanimū factū. Tib. Sēpronii gracchi. ī exēplis p̄positū est. id exemplū huiuscemōi est. L. Scipioni Asiatico Scipiois Africani superioris fratri. cui. C. Minutius Augurinus tri. ple. multā irrogauit. eū q; ob eam cām p̄des poscebat. Scipio Africanus. fratris noīe ad collegiū tribunorum puocabat. petabatq; ut uig; cōsularem. triūphalemq; a collegæ uī defenderent. Octo Decretum tribuni. cognita causa decreuerunt eius decreti uerba. quæ posui ex annaliū monumētis exscripta sunt. Quod. P. Scipio Africanus postulauit. pro. L. Scipioe Asiatico fratre. quū cōtra leges cōtraque morū maīorū tri. ple. hominibus accitis per uim in auspicio cōtra collegam postulauit. ne sibi intercedamus. quominus suapte potestate uti liceat. de ea re nostrum snia omnium data est. si. L. Cornelius Scipio Asiaticus collegæ arbitrato pedes dabit. collegæ ne eum in uincula ducat. intercedemus si eius arbitrato pedes nō dabit quominus collega sua potestate utatur. non intercedemus. Post hoc

decretū quū Augurinus tri. ple. L. Scipionē prædes nō dantē prehēdi: & i carcerem duci iussisset. Tū Tiberius Sēpronius Gracchus tri. ple. pater Tiberii: atq; C. Gracchus: quum P. Scipioni Africano inimicus grauis: ob plerasq; in repu. dissensiones esset: iurauit palā i amicitia inq; gratiā se cū P. Africano non redisse. atq; ita decretum ex tabula recitauit: eius decreti uerba hæc sunt. Quū L. Cornelius Scipio Asiaticus triūphani: hostiū duces in carcerē cōiectauerit: alienū uidetur eē a dignitate reipu. in eū locū imperatorē Po. Ro. duci: in quem locū ab eo coniecti sunt duces hostiū. Itaq; L. Cornelii Scipionē Asiaticū a collegæ ui prohibeo. Valerius autē Antias cōtra hāc decretorū memoriā: cōtraq; auctoritates uetē annaliū. Post Africani mortē: intercessionem istam p Scipione Asiatico factā eē a Tiberio Graccho dixit: neq; mulctam irrogatam Scipioni: sed dānatum eum peculatus ob antiochenā pecuniā: quia prædes non daret: in carcerem duci ceptum: atq; ita intercedente Gracco exemptum.

Quod Virgilius a Molanis: ob aquam sibi non permissam sustulit e uersu suo: nola: & posuit ora: atq; ibi de consonantia litterarum iocunda. Cap. xx.

Criptum in quodam commentario repereri uersus istos a Virgilio ita primū esse recitatos: atq; editos.

Talem diues arat capua: & uicina ueseuo.

Nola
iugo

Nola iugo. Postea Virgiliū petisse a nolanis aquam: uti diceret in propinquū rus: nolanos beneficium petiū nō fecisse: poetam offensum nomen urbis eorum: quali ex hominum memoria: sic ex carmine suo deralsisse oraq; p nola mutasse: atq; ita reliquisse. Et uicina ueseuo ora iugo. ea res uera ne: an falsa sit: non laboro: quin tamen melius suauiusq; ad auris sit: q̄ nola ora dubium id non est. nam uocalis in priore uersu extrema eadēq; in sequenti prima: canoro simul: atque iocūdo hiātu tractim sonat est a deo inuenire apud nobiles poetas huiusmodi suauitate multa: quæ appareat nouata esse: non fortuita sed præter cæteros omnis apud Homerum plurima: no quippe i loco tales tanquam hiatus & sonitus in assiduis uocibus pluribus facit.

ἡ Δε Τερεῖ θερεῖ πορορεῖ εἰκλαχάλαζῆ

ἡχιῶνι ψύχρη ἐξυδατος κρυσαλλῶ. id est

Grandinis est similis: ruit æstate altera: uel iam

Prægelidis niuibus: aut glaciē humore coacta. Atque item alio loco

λααῖν ἀνώ θευέσκεσδτι λοφῶν

Sursum ille ad tumulū ppellere saxū. Catullus quoque elegētissim⁹ poetas: in hisce uersibus

Minister uetuli puer falerni Ingere mi calices amariore

Vt lex posthumia iubet magistra

Ebriosa acina ebriiores

Quum ebrioli dicere posset: & quod erat usitatus: acinū in neutro genere appellare amās tamē hiatus illius homerici suauitatē ebriosa m dixit: propter cōsequētis litteræ cōcentum: qui ebrios autē Catullū dixisse putant: aut ebriosos (nam id quoque temere scriptum inuenitur) in libros scilicet de corruptis exemplaribus factos inciderunt.

Quoad uiuet: & quoad morietur. cur id ipsum temporis significet? quum ex duobus sint facta contrariis. Cap. xxi.

Quoad uiuet. quū dicēt. itē quoad morietur uidētur qdē duæ res dici cōtrariæ sed idē. atque unū tēpus utraq; uerba demonstrāt. Itē quū dicēt quoad senatus habebitur

us habebitur: & quod si senatus dimittetur: tamen si haberi: atque dimitti contraria sine
 unum atque idiplum tamē utroque in uerbo ostēditur: tempora enim duo quum inter se
 opposita sunt: atque ita cohærentia: ut alterius finis: cū alterius initio misceatur: nō refert
 utrum per extremitatem prioris: an p̄initium sequētis: locus ipse cōfinis demonstratur.
 Quod cēsores equū adimere soliti sint equitibus: corpulētis: & p̄pinguibus: quælitūque
 utrū ea res cū ignominia: an incolumi dignitate equitum facta sit. Cap. xxii.

Imis pingui homini & corpulento cēsores equum adimere solitos: scilicet mi- cēsores
 nus idoneū ratos esse: cum tantū corporis pōdere ad faciendum equitū munus
 nō. n. p̄na id fuit: ut quidā existimāt: sed munus sine ignominia remittebat:
 Tamen Cato in oratione: qua de sacrificio cōmissio scripsit: obiicit hāc rem criminosi-
 us: uti magis uideri possit cum ignominia fuisse: quod si ita accipias: id p̄fecto existi-
 mandum est: non omnino inculpatum: neque in delidē uisum esse: cuius corpus in tā
 immodicum modum luxuriasset: exuberassetque.

A. Geliū Noctium atticarum Liber Octauus hac ætate non reperitur. Sed ex uetu-
 stissimo exemplari hæc capita excerpta sunt.

Hesternā nocte recte an cū uitio dicatur: & quænam super istis uerbis grammati-
 ca traditio sit. Itēque q̄. decē uiri in. xii. tabulis nox pro nocte dixerunt. Caput primū.

Quæ mihi. x. uerba dederit Fauorinus quæ usurpentur quidem a græcis: sed sunt
 adulterina & barbara: quæ item ad me totidem accepit: quæ ex medio communiq̄ usu
 latine loquētū minime latina sunt: neque in ueterū libris repiantur. Cap. ii.